
令和 5 年 2 月号 第 267 号 
〒679-5212 

兵庫県佐用郡佐用町林崎 662-10 
社会福祉法人平成福祉会  
障害者支援施設シャイン 

☎  （0790）78－1270 
FAX（0790）78－1277 

mail heisei-syain.1993.04.01@nifty.com 
http://heiseihukusi.or.jp 

 

お ね が い 

当施設では利用者の皆さんの健康と安全に十分配慮した食事・おや

つを提供しておりますので、食べ物の持ち込みはご遠慮願います。 

また、施設へのお心遣いもご遠慮させていただいておりますのでご

理解のほど重ねてお願い申し上げます。 

 

本誌に掲載している個人特定が可能な写真についてはあらかじめ肖像権の使用に関する同意をいただいております 

コロナウイルス感染防止の為、外出及び外泊を制限させ

ていただいております。施設内は手洗い・うがい・清掃・

消毒・マスクの着用等で予防に努めておりますので、ご

理解ご協力いただきますようよろしくお願いします。ま

た、土曜日の午後、日曜、祝日は玄関を施錠しています

ので、御用の方は施設までご連絡ください。 

オンライン面会は毎日午前10時から11時まで

と午後2時から4時の間で受け付けております。

予約制となっておりますので、事前に希望される

日時をご連絡ください。面会に必要な LINE アプ

リのダウンロードはこちらから☞ 

 

２月１日午後、節分行事の〝豆まき〟が行われました。今か今かとワクワクしなが

ら鬼を待つ利用者さん。今年も手作りのお面と被り物を身にまとい、怖い鬼に扮した利用者さ

んがホールに登場すると大盛り上がり！！さっそく、「鬼は外～、福は内～」の掛け声で持って

いる豆を鬼に向かって投げつけていきます。鬼たちもその勢いに負けまいと「ガオオ～！ガオ

オ～！！」と大きな声を出しながら、驚かせようとしてきます(゜o゜) 
それでも、鬼退治を頑張っていると……ついに、鬼たちは「痛い、痛い」、「参りました～！！」

と逃げていきました(*^。^*)今年もたくさんの福が舞い込んできますように♪ 

イベントの後はお待ちかねのおやつタイム。甘酒とおかきを食べてほっこり大満足（*^_^*） 

立春が過ぎ、暦の上では春となりましたが、まだまだ寒い日々が続いています。利用者さん、

職員共に感染症などの鬼に負けないよう体調には十分気をつけ、これからあたたかい春を迎え

られるよう過ごしていきたいと思います。 

 

 

鬼は外～！福は内～！ 

♡バレンタイン献立♡ 
２月１４日の昼食はバレンタイン献立が提供されました。 

メインのオムライスはとても大きくて、そのインパクトにみなさんびっくり！！ 

きれいなふわふわの卵で巻かれたバター風味のライスとコクのあるビーフ 

シチューとの相性は抜群♪付け合せのサラダにはかわいいハートの 

人参が入っていました。最後はデザートのエクレアで 

バレンタイン気分を味わせていただきました♪ 

 

 

鬼の５名！！ 

皆さん頑張りました！ 

ガオー！！ 

鬼だぞー！！

ー！！ 

豆 ま き 

痛い痛い！ 

参った～(T_T) 

鬼を頑張ったあとの 

甘酒とおやつは格別♪ 

節分献立 
１日の昼食は「節分の日献立」で、調理員さんお手

製の恵方巻きが提供されました。その他のメニュー

は大豆煮、みそ汁、ぽんかん。みなさん、具だくさ

んの巻き寿司を「おいしい、おいしい」と笑顔で食

べられていました♪今年もたくさんの福がやって

来る予感がします（*^_^*） 

 

とても美味しい♡ 

今年は『南南東』！！ 

メニュー 

・ビーフシチューオムライス 

    ・サラダ 

   ・エクレア 

２月２１日、オンラインツアーがありました。 

今回の舞台は東京都の築地にある『築地本願寺』です。ここ

はドラマに使われるなど東京では有名な寺院の一つで、車い

すも入れるようにスロープもあります。寺院の中には、鳥、

ウシ、獅子、馬、猿、像など１３種類の動物の石像があり、

これらは仏教にまつわる動物だそうです。また、築地本願寺

の仏様は前のめりの体勢で立っているのが特徴的。これは

「助けたい」という仏様のいてもたってもいられない気持ち

を表しているとのことです。今回のツアーも勉強になること

がたくさんあり、とても楽しかったです（*^_^*） 

＼ご馳走に感動♡／ 

＼美味しすぎる♡／ 
    ３月の予定 

１日 ひな祭り行事 

８日 訪問理美容 

９日 尾崎 Dr.往診（女性） 

１５日 月別定期健診 

２３日 尾崎 Dr.往診（男性） 

２９日 消防訓練と停電点検 

2929 

 

＼最高～♪／ 

＼お腹いっぱい♪／ 


